III.

Omnibus modis interdixit sancta synodus, neque episcopo, neque presbytero, neque diacono, neque ulli clerico omnino licere habere secum mulierem extraneam, nisi forte mater, aut soror, aut (l) avia, aut amita, vel matertera sit. In his namque solis personis, & harum similibus, omnis quæ ex mulieribus est, suspicio (m) declinatur. Qui autem præter hæc, agit, periclitabitur de clero suo.

IV.

Episcopum oportet ab omnibus episcopis, si fieri potest, qui sunt in provincia ejus, ordinari. Si vero hoc difficile fuerit, vel (n) aliqua urgente necessitate, vel itineris longitudine; certæ tres episcopi, debent in unum esse congregati, ita ut etiam cæterorum, qui absentes sunt, consensum litteris teneant, & ita

Dist. 64 Episcopi ab amantur

sententias per litteras.

CANONES. (a)

F.

b per agritudinem factus est. (1)

SI (b) quis in agritudine (c) a medicis sedatus est, vel a barbaris castratus, placuit ut iste permaneat in clero. Si quis autem sanus seipsum abscondit, etiam si est in clero, cessare debet: & ex hoc nullum talem oportet ordinari. Sicut (d) autem de his qui as-

c iam.

1 Ita & MSS. nostri. Alius MS. noster: Si quis in agritudine vel a. Al. pro agritudine. a Al. talem nullum. 3 Ita MS. noster. & Colbertinus. 4 Alias cognitis hominibus. 5 Quartum vero locum occupat hac clausula in cod. Colbert. ut ex supra relatis titulis patet. 6 Canon iste sextus appellatur in Concil. Chalcedonensi Act. 13. ut hic in MS. Colbertino. Vide titulos Canonum supra relatos. (a) Concilii nunc primum cum vetustissimo Codice Lucensi ante annos fere mille scripto. Incipit autem: Incipiunt Canonæ Nicæni Concilii a beatis deo & adle Patribus instituti, tituli XXXI. Incipit præfatio ejusdem Concilii. Concilium sacrum venandi culmine juris etc. Sunt autem verius qui superius editi sunt. Tum additur: Cum convenisset sanctorum, & magna Concilium Nicæna statuta sunt, & Roma directæ sunt que Nicæna gesta sunt, & placuit, ut omnia que statuta sunt ad Episcopum Urbis Romæ Sylvæstrum mittentur. Facta est autem Synodus Nicæna Bybina consulari Constantini Augusti, & Licini. (b) Luc. quidem (c) Luc. addit vel. (d) Luc. ergo (e) in Luc. deest debere. (f) in Luc. deest si (g) Luc. inventum fuerit in ea persona. (h) Luc. addit hujus. (i) Luc. deest. (k) Luc. addit permissi. (l) Luc. aut thia, id est vel amita, vel matertera &c. (m) Luc. declinata. (n) in Luc. deest aliqua.

CANONES NICÆNI a reparatur in H. hoc titulu: De potestate episcopi metropolitaniani.

& ita faciant ordinationem. Potestas sane vel confirmatio pertinebit, per singulas provincias ad metropolitanum episcopum.